
— 12181 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.)
oraz art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 19 listopada 1999 roku - Prawo
dzia³alno�ci gospodarczej (Dz.U. Nr 101, poz. 1178 z pó�n.
zm.) w zwi¹zku z art. 66 pkt 2 ustawy z dnia 2 lipca 2004 roku
- Przepisy wprowadzaj¹ce ustawê o swobodzie dzia³alno�ci
gospodarczej (Dz.U. Nr 173, poz. 1808 z pó�n. zm.) uchwala
siê, co nastêpuje:

§1. Zwalnia siê z op³aty za zmianê wpisu do ewidencji
dzia³alno�ci gospodarczej w przypadku gdy zmiana dotyczy:

1) przeklasyfikowania przedmiotu prowadzonej przez przed-
siêbiorcê dzia³alno�ci wed³ug �Polskiej klasyfikacji Dzia³al-
no�ci 2007�,

2088

UCHWA£A Nr 107/08 RADY GMINY OPATÓWEK

z dnia 19 maja 2008 r.

w sprawie zwolnienia z obowi¹zku wniesienia op³aty za zmianê wpisu do ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej

2) uzupe³nienia wpisu o numer identyfikacji podatkowej (NIP)
przedsiêbiorcy,

3) adresu zamieszkania przedsiêbiorcy, adresu zak³adu g³ów-
nego, adresu prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej, je�li
zmiana ta zosta³a spowodowana administracyjn¹ zmian¹
nazwy miejscowo�ci, nazwy ulicy, numeru domu, numeru
lokalu, kodu pocztowego.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Opatówek.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Opatówek

(�) mgr Andrzej Michalski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art. 25 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (tj. Dz.U.
z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z pó�n. zm.) Rada Gminy Opatówek
uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Uchwa³a okre�la zasady nabywania, zbywania i
obci¹¿ania nieruchomo�ci oraz ich wydzier¿awiania lub wy-
najmowania na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata lub na czas nieozna-
czony nieruchomo�ci stanowi¹cych zasób nieruchomo�ci
Gminy Opatówek.

2089

UCHWA£A Nr 108/08 RADY GMINY OPATÓWEK

z dnia 19 maja 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad nabywania, zbywania i obci¹¿ania nieruchomo�ci oraz ich wydzier¿awiania lub
wynajmowania na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata lub na czas nieoznaczony, stanowi¹cych mienie Gminy Opatówek

2. Uchwa³a nie dotyczy zasad zbywania, wynajmowania
lokali mieszkalnych z gminnego zasobu mieszkaniowego.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo�ciami (tj.
Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z pó�niejszymi zmianami),

2) nieruchomo�ci gruntowej - nale¿y przez to rozumieæ grunt
wraz z czê�ciami sk³adowymi, z wy³¹czeniem budynków i
lokali, je¿eli stanowi¹ odrêbny przedmiot w³asno�ci,

3) zasób nieruchomo�ci - nale¿y przez to rozumieæ nierucho-
mo�ci, które stanowi¹ przedmiot w³asno�ci gminy i nie
zosta³y oddane w u¿ytkowanie wieczyste oraz nierucho-
mo�ci bêd¹ce przedmiotem u¿ytkowania wieczystego
gminy,

Poz. 2088, 2089



— 12182 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

4) zbyciu - nale¿y przez to rozumieæ dokonywanie czynno�ci
prawnych, na podstawie których nastêpuje przeniesienie
w³asno�ci nieruchomo�ci lub przeniesienie prawa u¿ytko-
wania wieczystego nieruchomo�ci gruntowej albo odda-
nie jej w u¿ytkowanie wieczyste,

5) nabyciu - nale¿y przez to rozumieæ nabycie prawa w³asno-
�ci lub prawa u¿ytkowania wieczystego nieruchomo�ci
gruntowej,

6) warto�æ nieruchomo�ci - nale¿y przez to rozumieæ warto�æ
rynkow¹ nieruchomo�ci gruntowej, ustalon¹ przez rzeczo-
znawcê maj¹tkowego na zasadach okre�lonych w art. 151
ustawy.

§3. Gminnym zasobem nieruchomo�ci gospodaruje Wójt
Gminy Opatówek zwanym dalej Wójtem, w oparciu o ustawê
i zasady okre�lone niniejsz¹ Uchwa³¹, o ile ustawy szczególne
nie stanowi¹ inaczej.

ROZDZIA£ II

Nabywanie nieruchomo�ci

§4. 1. Wójt nabywa nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ
osób fizycznych prawnych oraz przys³uguj¹ce tym osobom
prawo u¿ytkowania wieczystego nieruchomo�ci:

1) na tworzenie gminnego zasobu nieruchomo�ci,

2) na cele publiczne,

3) przeznaczonych w planach miejscowych pod budownic-
two mieszkaniowe oraz realizacjê zwi¹zanych z tym bu-
downictwem urz¹dzeñ infrastruktury technicznej i uk³a-
dów komunikacyjnych,

4) na inne cele zwi¹zane z realizacj¹ zadañ w³asnych

2. Nabycie nieruchomo�ci mo¿e nast¹piæ w drodze:

1) kupna,

2) zamiany,

3) wyw³aszczenia,

4) darowizny,

5) zrzeczenia siê,

6) podzia³ów oraz scaleñ i podzia³ów,

7) innych tytu³ów prawnych.

§5. Nabywanie nieruchomo�ci nastêpuje w ramach kwo-
ty przewidzianej na ten cel w uchwale bud¿etowej.

ROZDZIA£ III

Zbywanie nieruchomo�ci gruntowych

§6. 1. Wójt zbywa nieruchomo�ci w drodze:

1) sprzeda¿y,

2) oddania w u¿ytkowanie wieczyste,

3) darowizny,

4) zamiany.

2. Zbycie nieruchomo�ci mo¿e nast¹piæ w ca³o�ci lub
czê�ci.

§7. 1. Nieruchomo�ci zabudowane lub przeznaczone pod
budowê, po³o¿one na terenie gminy Opatówek mog¹ byæ
sprzedane lub oddane w u¿ytkowanie wieczyste na okres do
99 lat.

2. Zawieraj¹c umowy u¿ytkowania wieczystego Wójt
okre�la sposób zagospodarowania nieruchomo�ci i terminy
rozpoczêcia i zakoñczenia robót, w tym rozpoczêcia i zakoñ-
czenia remontu lub rozbiórki.

3. W przypadku niedotrzymania przez u¿ytkownika wie-
czystego warunków i terminów okre�lonych umow¹, Wójt
obowi¹zany jest ¿¹daæ rozwi¹zania umowy u¿ytkowania wie-
czystego przed up³ywem ustalonego w umowie okresu.

4. Nieruchomo�ci oddane w u¿ytkowanie wieczyste,
mog¹ byæ sprzedane na rzecz u¿ytkownika wieczystego po ich
zagospodarowaniu w sposób okre�lony w umowie o oddanie
w u¿ytkowanie wieczyste.

§8. Sprzeda¿ lub oddanie w u¿ytkowanie wieczyste nieru-
chomo�ci nastêpuje w drodze przetargu lub w drodze bez-
przetargowej, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi w tym zakresie
przepisami.

§9. 1. Zwalnia siê z obowi¹zku zbycia w drodze przetargu:

1) nieruchomo�ci przeznaczone na realizacjê celów publicz-
nych, pod budownictwo mieszkaniowe o czynszu ustalo-
nym przez jednostki okre�lone w art. 8 ustawy o ochronie
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmia-
nie Kodeksu cywilnego, realizowane przez podmiot, dla
którego budownictwo mieszkaniowe jest celem statuto-
wym i którego dochody przeznacza w ca³o�ci na dzia³al-
no�æ statutow¹,

2) nieruchomo�ci przeznaczone na realizacjê urz¹dzeñ infra-
struktury technicznej, je¿eli cele te realizowane bêd¹ przez
podmioty, dla których s¹ celami statutowymi i których
dochody przeznacza siê na dzia³alno�æ statutow¹.

2. Przepisów ust. 1 nie stosuje siê, w przypadku gdy o
nabycie nieruchomo�ci ubiega siê wiêcej ni¿ jeden podmiot
spe³niaj¹cy powy¿sze warunki.

§10. 1. Nieruchomo�ci mog¹ byæ przedmiotem darowi-
zny na cele publiczne, dokonanej na rzecz Skarbu Pañstwa lub
jednostek samorz¹du terytorialnego.

2. W umowie darowizny nale¿y okre�liæ cel, na który
nieruchomo�æ jest darowana.

3. W przypadku niewykorzystania nieruchomo�ci na ten
cel, darowizna winna byæ odwo³ana.

§11. 1. Cenê nieruchomo�ci ustala siê w wysoko�ci nie
ni¿szej ni¿ jej warto�æ okre�lon¹ przez rzeczoznawcê maj¹tko-
wego w operacie szacunkowym powiêkszon¹ o koszty spo-
rz¹dzenia dokumentacji wymaganej przy sprzeda¿y nierucho-
mo�ci.

Poz. 2089



— 12183 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

2. Kosztami sporz¹dzenia umowy notarialnej obci¹¿any
jest nabywca nieruchomo�ci, a w przypadku zamiany lub
darowizny - strony umowy w równych czê�ciach.

§12. Ustala siê stawkê procentow¹ pierwszej op³aty z
tytu³u u¿ytkowania wieczystego w wysoko�ci 20% ceny nie-
ruchomo�ci.

ROZDZIA£ IV

Najem i dzier¿awa

§13. 1. Z zastrze¿eniem ust. 2 oddanie nieruchomo�ci w
dzier¿awê lub najem na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata lub
na czas nieoznaczony wymaga uzyskania zgody Rady Gminy
Opatówek wyra¿onej w uchwale.

2. Zgoda Rady Gminy Opatówek nie jest wymagana, gdy
oddanie nieruchomo�ci w dzier¿awê lub najem nastêpuje:

1) na cele reklamowe, gara¿owe, rolne, urz¹dzanie zieleñców
i ogródków przydomowych,

2) na rzecz osoby, która korzysta³a jako ostatnia z tej nieru-
chomo�ci na podstawie umowy dzier¿awy, najmu lub
u¿yczenia przez okres co najmniej lat 3,

3) na rzecz osoby, która zlokalizowa³a na tej nieruchomo�ci
sta³y lub tymczasowy obiekt budowlany lub jej nastêpcy
prawnego,

4) na urz¹dzenie dróg dojazdowych lub zapewnienia w inny
sposób komunikacji z nieruchomo�ci¹ stanowi¹c¹ w³a-
sno�æ, oddan¹ w u¿ytkowanie wieczyste, dzier¿awê, na-
jem lub u¿yczenie wnioskodawcy,

5) osobom fizycznym i osobom prawnym, które prowadz¹
dzia³alno�æ charytatywn¹, opiekuñcz¹, kulturaln¹, lecz-
nicz¹, o�wiatow¹, naukow¹, badawczo-rozwojow¹, wy-
chowawcz¹, sportow¹ lub turystyczn¹, na cele niezwi¹za-
ne z dzia³alno�ci¹ zarobkow¹, a tak¿e organizacjom po¿yt-
ku publicznego na cele prowadzonej dzia³alno�ci po¿ytku
publicznego,

6) na rzecz osoby, od której nabyto dan¹ nieruchomo�æ,

7) na rzecz innej jednostki samorz¹du terytorialnego lub
Skarbu Pañstwa.

§14. 1. Z zastrze¿eniem ust. 2 nieruchomo�ci oddaje w
dzier¿awê lub najem na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata lub
na czas nieoznaczony po przeprowadzeniu przetargu,

2. Mo¿na odst¹piæ od przetargowego trybu zawarcia umo-
wy, gdy oddanie nieruchomo�ci w dzier¿awê lub w najem
nastêpuje w przypadkach wskazanych w §1 ust. 2 lub po
uzyskaniu zgody Rady Gminy Opatówek wyra¿onej w uchwa-
le.

§15. Czynsz za najem i dzier¿awê ustala Wójt Gminy
bior¹c pod uwagê:

1) miejsce po³o¿enia nieruchomo�ci i cel na jaki jest ona
wydzier¿awiona lub wynajêta,

2) stawki czynszu kszta³tuj¹ce siê na rynku lokalnym.

2. Czynsz za najem, pocz¹wszy od 1.02. ka¿dego roku
bêdzie waloryzowany w oparciu o wska�nik wzrostu cen
towarów i us³ug konsumpcyjnych za rok ubieg³y, który jest
publikowany w Monitorze Polskim obwieszczeniem Prezesa
G³ównego Urzêdu Statystycznego.

3. Czynsz dzier¿awy gruntów rolnych ustala siê w wyso-
ko�ci q ¿yta z 1 ha u¿ytków rolnych wg cen obowi¹zuj¹cych
do naliczania podatku gruntowego w gminie na dzieñ 1.01.
ka¿dego roku.

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe

§16. Decyzje Wójta Gminy w sprawie nabywania, zbywa-
nia, udostêpniania, obci¹¿ania, najmu lub wydzier¿awiania
nieruchomo�ci na okres d³u¿szy ni¿ 3 lata wymaga pozytyw-
nej opinii Komisji bud¿etu, finansów, za³o¿eñ i planów gospo-
darczych oraz porz¹dku publicznego w tych sprawach, w
których warto�æ ceny wywo³awczej transakcji przekracza
warto�æ 0,5% aktualnego bud¿etu Gminy Opatówek.

§17. Wójt Gminy zobowi¹zany jest do gospodarowania
nieruchomo�ciami w sposób zgodny z zasadami prawid³owej
gospodarki.

§18. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Opatówek.

§19. Trac¹ moc uchwa³y:

1) Uchwa³a Nr 43/03 Rady Gminy Opatówek z dnia 29
kwietnia 2003 roku w sprawie zasad gospodarowania
nieruchomo�ciami gruntowymi stanowi¹cymi mienie
Gminy Opatówek,

2) Uchwa³a Nr 150/05 Rady Gminy Opatówek z dnia 30
marca 2005 roku zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie gospo-
darowania nieruchomo�ciami gruntowymi stanowi¹cymi
mienie Gminy Opatówek.

§20. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Opatówek

(�) mgr Andrzej Michalski

Poz. 2089


